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1. TOIMINTAKERTOMUS

1.1. OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA

1.1.1. Kunnanjohtajan katsaus vuodesta 2018

Yleista

Vuosi 2018 oli poikkeuksellinen henkildstéorganisaatiossa. Kuntaorganisaatiossa ta-
pahtui merkittévid muutoksi, kun kaksi pitkaaikaista virkamiesta hallintojohtaja Hannu
Pulkkinen ja talousjohtaja Pekka Takala jéivat eldkkeelle. Myds peruspalvelujohtaja
Péivi Hakulinen jai pois téista huhtikuussa 2018. Hallintojohtajan tehtavaa hoiti ke-
vaalla mééréaikaisesti FL Sari-Maarit Peltola, siihen asti, kun talous- ja hallintojohtaja
HTM Antti-Pekka Hokkanen aloitti virassaan 1.8.2018 (aloitti jo 1.7.2018). Talousjoh-
tajan virkaa hoiti véliaikaisesti kunnanjohtaja Harri Nissinen Hokkasen virkasuhteen
alkamiseen saakka. Peruspalvelujohtajan virka jaettiin kahdelle henkilélle: sivistystoi-
menjohtajan tehtéva hoitaa apulaisrehtori Mika Sirkka ja perusturvajohtajan tehtévaa
asumispalvelujen ja hoitotydn esimies Terhi Kallio. Tekninen johtaja Jari Lims3 siirtyi
muihin tehtéviin alkuvuonna 2018 ja vt. teknisené johtajana on toiminut kunnanjohtaja
Harri Nissinen. Teknisen johtajan tehtévid on jaettu myds ympéristdtarkastaja Marika
Masalin-Weijolle ja tekninen isénnéitsija Petri Laitiselle. Puulan seutuopiston rehtorin
tehtdvad on hoitanut véliaikaisesti Sakari Ainali Sari-Maarit Peltolan irtisanouduttua
virastaan. Koulukeskuksen vakinaiseksi rehtoriksi valittin FM Arto Juntunen 1.8.2018
lukien. Kunnan rakennustarkastajaksi valittiin ins AMK Arttu Ménkél ja elinkeinokoor-
dinaattoriksi KTM Petri Kaitamaki. Molemmat aloittivat tehtdvass&an 1.11.2018.

Henkiléstdmuutosten ohella vuoden tarkein asia oli sote-keskuksen suunnittelu.
Hankkeelle nimettiin rakennustoimikunta, jonka puheenjohtajana on toiminut kunnan-
johtaja Harri Nissinen ja rakennuttajakonsuittina Brado Oy/Veli-Matti Hokkanen. Kun-
nanhallitus valitsi sote-keskuksen suunnittelijat. Kustannuslaskennassa ilmeni, etti
hanke ei suunniteliulla siséllélla mahdu rajoituslain 5 M€:n enimmaishintaan. Hanketta
on joko muutettava tai supistettava tai haettava sille ylityslupaa. Rakennushankkeen
aloitusaikataulu siirtyi kevdaseen 2019.

Ytyd -hanke paattyi syksyllda 2018. Hankkeen avulla kehitettin Joutsan Nuoli -
yrityspuistoa ja sen markkinointia. Alueen osalta on kéyty neuvotteluja eri toimijoiden
kanssa, mutta uusia toimijoita ei ole viela alueelle saatu.

Valtuustotyd on jatkunut sopuisasti ja Joutsan kehittamistyota edistden. Kunnanhalli-
tus on késitellyt runsaasti asioita ja tydtd on ohjannut hyvaksytty kunnanhallitusohjel-
ma. Perusturvalautakunnan tydskentelyéd on vaivanneet monet oikaisuvaatimukset ja
valitukset. Kunnan johto on joutunut puuttumaan perusturvan tilanteeseen.

Kunnan tydntekijat ovat suoriutuneet tehtévistdan erinomaisesti, vaikka tydméara on
ollut suuri ja ulkoiset paineet mm. ulkoistamisesityksistad johtuen ovat olleet suuret.
Valtuusto lisési vuodelle 2019 méérérahaa tyShyvinvointiin ja siten edisti kunnan tyon-
tekijoiden jaksamista ja tydssa suoriutumista. Luottamushenkiljohto on esittényt huo-
lensa kuntaorganisaation ohuudesta.



Taloudesta

Vuosi 2018 oli taloudellisesti haasteellinen, mutta kunta selvisi tehtévistdan kohtuulli-
sesti. Taloutta seurattiin tarkasti. Kunta olisi voinut tehda paremmankin tuloksen, mut-
ta varovaisuusperiaatteella Kiinteisté Oy Reposen saneerausohjelman mukaista saa-
tavaa ei kirjattu vuoden 2018 tulokseen. Tilikauden tulos oli 37 617 euroa ylijdamai-
nen. Vuonna 2018 toimintakulut pienenivit 2,6 prosenttia ja toimintatuotot pienenivit
4,9 prosenttia. Suurin maararahojen ylitys oli sosiaalitoimessa 264 386 euroa talous-
arvioon nahden. Opetus- ja kulttuuritoimessa méaarirahat alittuivat 480 643 eurolla.
Verotulot pienenivét 643 595 euroa ja valtionosuudet 397 176 euroa.

Vuosikate vuonna 2018 oli 1 217 414 euroa. Tilinpaatoksen mukainen ylijagama vuo-
delta 2018 on poistosuunnitelmien mukaisten poistojen ja poistoeron vdhennyksen
jélkeen 60 799 euroa. Kunnan lainat olivat vuoden 2018 lopussa 11,1 M€, mika on
2 499 euroa asukasta kohti. Lainaa lyhennettiin edellisvuodesta 514 euroa/asukas.
Joutsan kunnan taloustilanne pysyi ennallaan.

Konsernin yhtidista Joutsan Lémpé Oy teki positiivisen tuloksen, ylijgédma 10 921 eu-
roa. Joutsan Vesihuolto Oy:n tulos j&i 16 579 euroa alijaamaiseksi. Koy Joutsan vuok-
ra-asuntojen tulos oli 83 050 euroa alijadmainen johtuen As Oy Hulikkalantie 2:n re-
montista. Toimintavarmuus sekd vesihuollossa etti ldmpdtoiminnassa on ollut erin-
omainen yhtididen toiminta-aikana. Vuokra-asuntojen kayttéaste on ollut hyva.

Hallintoa

Valtuuston tarkeimpia p&atdksia vuonna 2018 olivat luottamushenkildiden palkkio-
saannon tarkistaminen, hallinto- ja talousjohtajan viran yhdistdminen, sote-
palvelurakenteen hyvaksyminen sekd sote-keskuksen hankesuunnitelman hyvéksy-
minen. Marjaana Kuituselle myénnettiin ero valtuuston jasenyydesta.

Kunnanhallitus késitteli vuoden 2018 aikana mm. seuraavia asioita: Vuoden 2018
talousarvion tayténtd6npano-ohje, vuokrasopimukset Jukolan Juusto Oy:n ja Karolii-
nan Kahvimylly O:n kanssa, kunnan organisaatiorakenne, Huuponhovi -kiinteiston
myyntiehdot, Puulan seutuopiston organisaatiorakenne, perusturvaosaston tilanne,
Joutsan seudun eldinlaakéripalvelut, Joutsan kunnan osallistuminen maakunnalliseen
valinnanvapauspilottiin, Joutsan kunnan esitys Keski-Suomen maakuntaliitolle Sote-
keskuksen rakentamisesta Joutsaan, luottotappiot, Sote -palvelurakenne-esitys, Jout-
san sote-keskuksen hankesuunniteima, nuorten tydllistaminen kesilla 2018, teknisen
johtajan viran téyttdminen, talousjohtajan viran tayttaminen, Méntypirtin ostaminen,
aénestyslauselmat: A. Reponen Oy ja Koy Reponen, sote-keskuksen ohjausryhman
nimeaminen, etétydohje, henkilstén tydajanseuranta, EU:N Tietosuoja-asetus, tietoti-
linpaétdksen ja tietoturvapolitikan hyvaksyminen, sote-keskuksen suunnittelijoiden
valinta, seutulippusopimuksen irtisanominen, ostotarjoukset Kumpula-kiinteistosta,
Huuponhovi ja palvelukeskus Jousi myyntiehdot, peruspalvelujohtaja Paivi Hakulisen
itisanoutuminen, Joutsan kunnan kuljetuspalvelujen hankinta/ linja-autokuljetus, Huu-
ponhovin ostotarjoukset, elinkeinokoordinaattorin tehtivan perustaminen, sote-keskus
-hankkeen rakennusaikataulu, Joutsan sote-keskuksen paikkaluku ja sijoittuminen,
osallistuminen Keski-Suomen matkailun kv-hankkeeseen, Joutsan Joutopaivien jar-
jestédminen, yrityssetelin kayttédnottaminen, varhaiskasvatuksen tilatarve, esteetto-
myyssuunnitelman laadinta Joutsassa, Perlacon -ohjausryhman valinta, Joutsan per-
hekeskus ohjausryhman tydskentelyn yhteenveto, kirvesmiehen rekrytointi, Joutsan
kunnan asiakirjahallinnon ja arkistotoimen toimintaohje, sitoutuminen tyéterveyshuol-
lon yhtién osakkaaksi ja perusturvan tyéskentely.



Vuonna 2018 kunnan taloudellinen tilanne parani hieman ja ylijaama olisi voinut olla
lahes 1 M€ jos Koy Reposen saneerausohjelman kirjaus olisi tehty tdysimaaraisesti.
Peruspalveluista ei ole tarvinnut tinkia. Terveydenhuolion menot pysyivéat hyvin hallin-
nassa ja myds kunnan palkkamenot alittuivat selvisti. Osittain palkkamenojen s&asto
johtui siita, etté tehtévia oli tayttamatta ja niita hoidettiin oman tyén ohella. Maakunta —
ja soteuudistus tyéllistivat kuntaa tanakin vuonna mm. eri lausunnoilla ja valmistelu-
tehtévilld. Keskeisiad virkamiehid on ollut mukana terveyspalveluja suunnittelevissa
tybryhmisséd ja maakuntahallinnon  valmisteluryhmissa. Epavarmuus sote-
maakuntauudistuksessa haittasi kunnan perustehtivien suorittamista.

Kunnan asukasluku laski edelleen ja syntyvyyden putoaminen on jo halyttavaa, vuon-
na 2018 syntyi ainoastaan 11 lasta. Jos syntyvyys pysyy talla tasolla, silla on merkit-
tavia vaikutuksia kunnan palvelurakenteeseen mm. kouluverkossa ja varhaiskasva-
tuksen jarjestelyissa. Varhaiskasvatuksen tilakysymys on ratkaistava l3hivuosina.
Tyéllisyyden paraneminen on ilahduttavaa: tyéttdmyys on laskenut 17 %:sta n. 10
%:iin. Kunta on kaynnistanyt tulevaisuusprojektin laatimalla Perlacon Oy:n avulla kun-
tatalousanalyysin, jonka pohjalta tehdéén ratkaisuja palvelurakenteeseen ja kuntastra-
tegiaan. Tasta on hyva jatkaa vuonna 2019!

—
m/iq

Harri Nissinen
kunnanjohtaja



1.1.2. Kunnan hallinto ja siind tapahtuneet muutokset

Joutsan kunnanvaltuusto

Jasenmaéara 25

Paikat puoluettain: Kesk 11, Kok 6, SDP 4, PS 2, KD 1, Vihr 1

Puheenjohtaja
Kuurne, Heikki

1.varapuheenjohtaja
Nikkila, Lea-Elina

2.varapuheenijohtaja
Fredin, Kalevi

Jasenet:

Aapro, Ari

Fredin, Kalevi
Hovila, Sari
Huikko, Jukka
Hannikainen, Timo
limonen, liris
Kaistinen, Saku
Kallioinen, Matti
Kuitunen, Marjaana
Kuurne, Heikki
Kyrélainen, Tapio
Lehtonen, Jussi
Liukkonen, Jarmo
Niinikoski, Leo
Nikkild, Lea-Elina
Oksanen, Petteri
Peltonen, Niilo
Peltoniemi, Eero
Reinikainen, Katri
Salonen, Maija
Solatie, Ari
Suomalainen, Keijo
Takala, Otto
Tarkkanen, Jouko
Teppola, Teresa
Tupala, Arto

Toimitusjohtaja

Agronomi, maanviljelija

Maaseutuyrittaja

Lihamestari, ruokamestari
Maaseutuyrittaja
Opetushoitaja

Toimittaja, insindori
Maanviljelija, metsayrittaja
Yrittéja, tuotantoassistentti
Insindériopiskelija, autonkuljettaja
Rovasti

Ohjaaja

Toimitusjohtaja

Maanwviljelija, koneurakoitsija
Maaseutuyrittaja
Ympéristterveystarkastaja
Koulutuspaallikko, eldkelainen
Agronomi, maanviljelija
Tybnjohtaja, yrittaja
Ylikonstaapeli, elékkeella

Kasvatustieteen maisteri, kulttuuritoimija

Perushoitaja
Elékeldinen
Kiinteistdnhoitaja

Verkostoasentaja, paédluottamusmies
Liikunta- ja nuorisoalan ammattilainen

Kylapaallikko, elakkeelld
Kokki, hevoshieroja
Maanwviljelija

Kunnanvaltuuston kokouksia on pidetty 4.

Kesk

Vihr

Kesk

Kok
Kesk
Kesk
Kok
Kok
Kok
PS
KD
SDP 6.6.2018 saakka
Kesk
Kesk
PS
Kesk
SDP 7.6.2018 alkaen
Vihr
Kok
Kesk
SDP
Kesk
Kesk
SDP
SDP
Kesk
Kesk
Kok
Kesk



Joutsan kunnanhallitus

Kunnanhallituksen jdsenet:

Huikko, Jukka Kok puheenjohtaja
Peltonen, Niilo Kesk 1. varapuheenjohtaja
Suomalainen, Keijo SDP 2. varapuheenjohtaja
Hovila, Sari Kesk jésen

limonen, liris Kok jasen

Kuitunen, Marjaana SDP jésen 6.6.2018 saakka
Lehtonen, Jussi PS jésen

Liukkonen, Jarmo Kesk jasen

Niinikoski, Aila SDP jasen 7.6.2018 alkaen
Salonen, Maija Kesk jésen

Esittelija:

Nissinen, Harri Kunnanjohtaja

Joutsan kunnanvaltuuston valitsemat toimielimet

Kunnanhallitus 1.6.2017 - 31.5.2019
Keskusvaalilautakunta 1.6.2017 — 31.5.2021
Tarkastuslautakunta 1.6.2017 - 31.5.2021
Hyvinvointi- sivistyslautakunta 1.6.2017 — 31.5.2021
Perusturvalautakunta ja yksildjaos 1.6.2017 - 31.5.2021
Puulan seutuopiston opistolautakunta 1.6.2017 - 31.5.2021
Tekninen lautakunta 1.6.2017 - 31.5.2021

1.1.3. Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys

Suomen talouskasvu jatkui nopeana vuonna 2018 viennin ja investointien myé6ta. Myén-
teinen suhdannetilanne ndkyi myés tydmarkkinoilla. Tybttdmyysasteen lasku jatkui
vuonna 2018 Keski-Suomen alueella, joskin edellisvuotta vaimeampana. Keski-Suomen
ty6ttdmyysasteen keskiarvo vuonna 2018 oli 11,8 prosenttia ja koko maan 9,7 prosent-
tia. Joutsan osalta ty6ttomyysasteen keskiarvo vuodelta 2018 oli 11,0 prosenttia ja pa-
rannusta edellisvuoteen oli 3,6 prosenttia

Tyollisyystilanteen parantuessa kuitenkin Keski-Suomen vaestémadra viheni lahes 400
henkil6lld vuonna 2018. Vaestémaaran vahentymisen syyna on véaestdkasvun hiipumi-
nen syntyvyyden alenemisen vuoksi. Joutsan vékiluku viheni 99 henkildlla ja oli vuoden
2018 lopussa 4 470.

Talouden kasvun ja tyottdmyyden vdhentymisen mydtd Keski-Suomessa veronalaisten
tulojen kehitys yiitti koko maan keskiarvon 0,1 prosentilla ollen 2,7 prosenttia. Joutsan
keskimé&éraiset veronalaiset tulot tulonsaajaan kohdin olivat vuonna 2017 24 082 euroa.

Kuntien ja kuntayhtymien vuoden 2018 tilinpaatosarvioiden mukaan kuntatalouden toi-
mintakate heikkeni 3,3 prosenttia vime vuonna. Kuntasektorin toimintamenot kasvoivat
voimakkaasti viime vuonna. Kuntien verotulot laskivat yhteensa 0,5 prosenttia eli noin
110 miljoonaa euroa. Kunnallisveron tuotto laski noin 160 miljoona, seké yhteisévero noin



40 miljoonaa euroa. Kiinteistévero kasvoi noin 90 miljoonaa euroa. Samanaikaisesti kun-
tien valtionosuudet laskivat 0,5 prosenttia eli 47 miljoona. Syyné valtionosuuksin laskuun
on hallitusohjelman mukaiset toimet kuntien tehtivien vahentamiseksi, kilpailukykysopi-
mukseen liittyvén vdhennyksen kasvu seké kuntien ja valtion kustannusten jaon tarkistus.

Kaiken kaikkiaan kuntien vuosikate heikkeni vuoteen 2017 verrattuna 35 prosenttia. Vuo-
sikate ei riittdnyt kattamaan kuntien poistoja ja arvonalennuksia eika myoskéén nettoin-
vestointeja ja kahdella kolmesta Manner-Suomen kunnista vuosikate jai alle nettoinves-
tointien. Kuntien lainakanta kasvoi noin 600 miljoonaa.

1.1.4. Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa

Vuoden 2018 ylijadmaisen tilinpaatdksen jélkeen kertynytta ylijazamaa on 3 841 149 euroa
ja konsernin ylijgadma on 2 275 329 euroa. Kunnanjohtajan katsauksessa on selostettu
kunnassa tehtyja merkittévia paatoksia.

Vuoden 2018 lopulla aloitettiin projektina Cgi:n Status-palkkahallinnon ohjelmasta luopu-
minen ja siirtyminen Populus palkkahallinnon ohjelmaan.

1.1.5. Arvio todennikdisestd tulevasta kehityksesti

SOTE- ja maakuntauudistuksen lakiesityksien kaatuminen hallituksessa luovat paineita
kuntien sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottamiseen ja talouden suunnitteluun. Kuntien
rahoituspohja tulee kriittisen tarkastelun alle.

Kuntien ICT -jarjestelmat tulevat jatkossakin korostumaan ja vaikuttamaan kaikkien
yksikdiden toimintaan. Jarjestelmissad pyritddn siirtym&an mahdollisuuksien mukaan
enemmissé méérin SaaS-malliin (Software as a Service). Tamé aiheuttaa pienemmilla
kunnilla painetta jérjestelmien ylldpitokuluihin ja palveluiden ostamiseen. Joutsan osalta
tulee pohdittavaksi omien palvelinten yllapitadminen ja jarjestelméapaivityksissa ajan tasalla
pysyminen. Joutsassa on varauduttava tuleviin ICT-investointeihin.

Investointien osalta Joutsassa on tehty suuret investoinnit koulukeskukseen aikaisempina
vuosina. Vuoden aikana 2019 aloitetaan rakentamaan SOTE — keskusta, mika on kunnan
taloudelliselta nakokulmalta suuri investointi. Lisdksi vuoden 2019 aikana on tehtiva
tilaratkaisuja varhaiskasvatuksen osalta.

1.1.6. Kunnan henkilosto

Kunnan henkildston maara 31.12.2018 oli 263 henkilda, edellisend vuonna 286.
Vakinaista henkilostoa oli 209 ja maariaikaisia 54. Verrattuna edelliseen vuoteen on
kunnan kokonaishenkilostémaara vahentynyt 23 henkilolla. Henkildstén keskimaardinen
ikd on 47 vuotta.

Henkiléstomenot siséaltden palkat ja luottamustoimipalkkiot sivukuluineen olivat 12 162
560,66 euroa (TP2017 12 495 378,82 euroa) eli 31,7 prosenttia (TP2017 31,8 prosenttia)
toimintakuluista.



Kunnan palkkausmenot véhenivat 2,7 prosenttia. Edellisend vuonna vahennysta oli 2,4
prosenttia.

Kunta laatii vuosittain erillisen henkiléstokertomuksen.

Henkiloston méaara 31.12.2018 sektoreittain:

Vakinaiset | Miiriaikaiset | Yhteensi
Yleishallinto 8 (11) 1 () 9 (12)
Kehittimisyksikko 1 (0) om 1 (1)
Sosiaalitoimi 89 (91 20 (31) 109 (122)
Sivistystoimi 72 (76) 25 (26) 97 (102)
Tekninen toimi 39 (43) 8 (6) 47 (49)
Yhteensi 209 (221) |54 (65) 263 (286)

Henkiloston ikirakenne 31.12.2018
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1.1.7. Arvio merkittdvimmisti riskeisti ja epavarmuustekijoistéd

Joutsan kunnalla ei talld hetkelld ole merkittdvia rahoitus- ja vahinkoriskeja. Lainojen
korkosuojauksia on my6hennetty, koska Euroopan nykyisen matalan korkotason
ennustetaan jatkuvan vuosikymmenen loppuun. Mikéli korkotaso ldhtee nousuun voi
kunnan nouseva velkamaara luoda korkoriskejd, jos tarvittaviin toimenpiteisiin ei ryhdyta
ajoissa. Kunnan vakuutuksista vastaa Osuuspankki —yhtié ja vakuutukset tarkistetaan
vuosittain.



Oheneva organisaatio ja varahenkildiden puute on riski ja epavarmuustekija, kuten
henkilostén ik&antyminen. Tulevina vuosina on jadméssad suuria maarid henkildstoa
elakkeelle. Sen liséksi kunnan véestd ikdantyy ja alhainen syntyvyys tuo mukanaan
haasteita ja muutospainetta palvelutuotantoon.

Kunnalla on laaja ja ikdéntyva kiinteistokanta, miké osaltaan voidaan nahda riskind. Osa
on tyhjillaén olevia tiloja, joista aiheutuu juoksevia kuluja. Esille nousee my®ds kiinteistojen
osalta sisdilma-, kosteus- tai homevaurioiden mahdollisuus, joita on kartoitettu kunnan
kiinteistoissa.

1.1.8. Ymparistotekijat

Joutsan kunnan kaatopaikka on suljettu ja jalkihoitokustannuksien kattamiseksi on tehty
pakollinen varaus.

Jatevedenpuhdistamon lupa on voimassa. Puhdistamolta tuleva liete toimitetaan jéteve-
denpuhdistamon viereen v. 2014 valmistuneeseen biokaasulaitokseen. Hulevesien kar-
toitusta on kehitetty asennetuilla jatevesimittareilla. Muita tiedossa olevia ympéristotekijoi-
ta ja niihin liittyvia riskeja ei ole.

1.1.9. Muut ei-taloudelliset asiat

Hyvén hallinnon perusteisiin kuuluu yhdenvertaisuuden ja objektiviteetin periaatteet. Nii-
den mukaan viranomaisten on kohdeltava kaikkia asiakkaita tasapuolisesti ja puolueet-
tomasti.

Hyvan hallinnon periaatteita noudattaen Joutsan kunnassa torjutaan korruptiota ja lahjon-
taa avoimella l&pinakyvalla paatoksenteolla. Joutsan konsernijaoston tehtiva on hoitaa
sisdista valvontaa, seka riskienhallintaa.

1.2. SELONTEKO KUNNAN SISAISEN VALVONNAN JARJESTAMI-
SESTA

Joutsan kunnan siséisen valvonnan yleisohje tuli voimaan 1.7.2009 ja vanhustenhoidon
asumispalveluyksikdiden sekéd koulujen turvallisuussuunnitelmat on luotu ajan tasalla.
Kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen siséisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjesta-
misesté ja kunnanhallituksen alaisuudessa toimii konsernijaosto, jonka tehtivé on hoitaa
sisdista valvontaa ja riskienhallintaa kunnassa.

EU:n tietosuoja-asetus (GDPR) soveltaminen astui voimaan 25.5.2018 kaikissa EU-
maissa. Kansallinen tietosuojalaki hyvéksyttin eduskunnassa syksylld 2018 ja se astui
voimaan 1.1.2019. EU:n tietosuoja-asetuksen vaatimia toimenpiteitd on suoritettu vuoden
2018 aikana. Kunnan tietosuojavastaavaksi on nimitetty toimistovirkailija Liisa Alfthanin,
tietoturvavastaavaksi ICT-asiantuntija Jarkko Puhakka ja perusturvan tietosuojan
vastuuhenkiloksi Terhi Kallio. Kunnassa on laadittu tietotilinpaatés vuodesta 2018 ja
henkilostolle on jarjestetty tietosuojakoulutuksia vuoden 2018 aikana. Joutsan kunnassa
on voimassa tietoturvaohje ja kunnassa toimii tietoturvatyéryhma.

Kunnan talouden seuranta perustuu valtuuston hyvéksymaan talousarvioon seki
toteutumisen seuranta tilinpaatokseen. Toimielimet vastaavat oman hallinnonalan
toteutumisesta ja raportoivat kunnanhallitukselle mahdollisista muutoksista.



Hallintokunnat vastaavat omasta sopimustoiminnastaan. Asianhallintachjelman
paivityksen yhteydessd on otettu kéyttdén sopimusten hallinta. Sopimuksia ajetaan
sa@hkdiseen jarjestelmaén yhtendisen tietokannan luomiseksi.

Kunnan vakuutusriskit kartoitetaan vuosittain yhdessa vakuutusyhtién kanssa.

1.3. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN

Vuoden 2018 talousarvion mukaan vuosikate oli 924 320 euroa ja tilikauden tulos
383 670 euroa alijgdmainen.

Toteutuneessa tilinpaatoksessa toimintatuotot ylittyivat 280 552 euroa ja toimintakulut
alittuivat 333 747 euroa, eli toimintakate oli 614 298 euroa talousarviota parempi.
Vuosikatteeksi muodostui 1 217 414 euroa ja tilikauden tulos oli 37 617 euroa
ylijgédmainen. Poistoeron jélkeen tilikauden ylijaama oli 60 799 euroa.

Aineet, Avustukset Vuokrakulut Muut
toimintakulut

tarvikkeetja ™
tavarat !

Valtionosuudet

Henkiléstékulut ( .
Rahoitustuotot

Toimintatuotot

TOIMINTAKATE, VEROT JA VALTIONOSUUDET

Vuoden 2018 tilinpaatoksessd kunnan toimintakatteeksi muodostuu 28 889 182 euroa
(TP 2017 29 533 710 euroa). Talousarviossa vuodelle 2018 toimintakate oli 29 503 480
euroa.

Toimintakulut véhentyivét edellisvuodesta 2,6 prosenttia ja toimintatuotot véhenivit 4,9
prosenttia.

Sosiaalitoimen toimintakate kasvoi 0,1 prosenttia (TP 2018 11 214) ja terveydenhuollon
toimintakate pieneni 3,9 prosenttia (TP 2017 -432 962 euroa). Sivistystoimen toimintakate
pieneni 0,3 prosenttia (-19 727 euroa).

Tilivuodelle 2018 kirjautui kunnallisveroa 11 668 489 euroa (TP 2017 12 364 281 €),
laskua 5,6 prosenttia. Yhteisoveroa kertyi 1 475 527 euroa (TP 2017 1 491 766 €), laskua
1,1 prosenttia ja kiinteistdveroa 1 754 209 (TP 2017 1685 774 €), nousua 4,1 prosenttia.
Verotulot alittuivat talousarvioon ndhden 301 774 euroa ja laskivat 4,1 prosenttia eli 643
596 euroa vuoteen 2017 verrattuna.

Kunnan saamat kaytt6talouden valtionosuudet vahenivit edellisvuodesta 397 176 euroa
eli 2,6 prosentin verran.
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Toimintakulujen jakautuminen 2018

Yleishallinto

kehittamisyksikko

VALTIONOSUUDET
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
M€ M€ M€ M€ Me€ M€ ME
14.171 14.500 14.411 14.782 15.835 15.563 15.166
LAINAMAARA

Kunnan lainamé&ara pieneni 2,3 miljoonaa euroa. Kunnan lainaméaéra vuoden lopussa oli
11,1 M€ euroa eli 2 499 euroa asukasta kohti (2 947 euroa/asukas). Konsernin lainat
olivat 23,1 M€ eli 5 176 euroa/asukas (5 159 euroa/asukas).

KORKOKULUT

Korkokuluja kirjattiin 74 530 euroa, edellisvuonna 72 713 euroa.

INVESTOINNIT

Investointimenojen toteutuma oli 671 129 euroa, ja myynnin arvo oli 125 148 euroa.
Nettoinvestoinnit olivat 545 981 euroa.
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TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2018 2017 2016 2015 2014
1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur
Muut toimintatuotot 4954 5210 5804 5916 5740
Valmistus omaan kayttoon 0 3 19 37 89
Toimintakulut -33 843 -34 746 -33 826 -32302 | -32185
Toimintakate -28 889 -29533 | -28 003 -26 349 | -26 356
Verotulot 14 898 15 542 15217 15063 15 049
Valtionosuudet 15 166 15 563 15834 14782 14 411
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 4 3 2 4 7
Muut rahoitustuotot 137 96 67 101 111
Korkokulut -75 -73 -59 -87 -153
Muut rahoituskulut -23 -25 -20 -12 -17
Vuosikate 1218 1673 3038 3502 3052
Poistot ja arvonalentumiset -1 267 -1 388 -1 319 -1 268 -1 576
Satunnaiset erat 87 -1 039 -145 0 0
Tilikauden tulos 38 -854 1574 2234 1476
Poistoeron lis.(-), vah.(+) 23 23 23 23 23
Rahastojen lis.(-), vah.(+) 0 0 0 0 0
Tilikauden yli-/alijadama 61 -831 1597 2 257 1499
TUNNUSLUVUT:
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 14,6 15,0 17,2 18,3 17,9
Vuosikate/Poistot, % 96,1 113,3 230,2 276,2 193,6
Vuosikate, eur/asukas 272,35 344,27 650,41 746,09 637,60
Asukasluku 31.12. 4470 4569 4671 4693 4786

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT:

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista: 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -
, Valmistus omaan kaytto6n)
Kunnan koko, toimintojen yhtisittdminen, liikelaitostaminen ja oppilaitosten yllapitidminen
vaikuttavat tunnusluvan arvoon ja selittavat kuntakohtaisia eroja.

Vuosikate prosenttia poistoista: 100 * Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jaa kaytettavaksi investointeihin, sijoituksiin ja
lainan lyhennyksiin. Kun vuosikatteen tunnusiuvun arvo on 100 % oletaan kunnan tulo-
rahoituksen olevan riittdva. Tulorahoitus on ylija@mainen, kun vuosikate ylittéé poistot
ja alijg@mainen kun vuosikate alittaa poistot. Nam& vaittamat pitévat paikkansa vain,
mikali poistot vastaavat kunnan keskimé&araisté vuotuista investointitasoa.

Jos vuosikate on negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko.
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2018 2017 2016 2015 2014
1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur

Toiminnan rahavirta
Tulorahoitus

Vuosikate 1217 1573 3038 3501 3052
Satunnaiset erat 88 -1 039 -145 0 0
Tulorah.korj.erét, myyntivoitot/tappiot 96 51 -4 -104 -23
Tulorah.korjauserét, pakollinen varaus 0 0 0 -20 0
Yhteensa 1401 585 2889 3377 3029
Investointien rahavirta
Investointimenot 671 -2 462 -995 -763 -623
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 24 83 27 82
Investointien myyntitulot 29 251 20 430 117
Siirrot toimeksiantojen varoihin 0 111
Yhteensé -642 -2 076 -892 -306 -424
Toiminnan ja investointien rahavirta 759 | -1491 1997 3071 2 605

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisdykset 0 -4 -10 0 -13
Antolainasaamisten vahennykset 8 1 12 9 31
Lainakannan muutokset
Pitk&aikaisten lainojen lisdys 0 4 000 0 0 0
Pitk&aikaisten lainojen vahennys -1 298 -1747 -2 101 -2431 -2 654
Lyhytaikaisten lainojen muutos -1 000 -500 0 -1 000 2 000
Oman paaoman muutokset 0 0 0 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 1399 -976 468 565 -543
Rahoituksen rahavirta -891 774 -1 631 -2 857 -1179
Rahavarojen muutos -132 -717 366 214 1425
Rahavarat 31.12. 1535 1667 2384 2018 1804
Rahavarat 1.1. 1667 2 384 2018 1 804 379
TUNNUSLUVUT:
Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 vuodelta, 1000 € 6 941 2642 858 -787 -2 415
Investointien tulorahoitus, % 181,4 64,5 333,0 475,7 563,8
Lainanhoitokate 0,54 0,71 1,43 1,02 1,14
Kassan riittdvyys, pv 15,2 15,4 23,4 20,1 18,5
Asukasmaara 31.12. 4470 4569 4671 4693 4786

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT:
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma 5 vuodelta: Negatiivinen mééra ilmaisee sen,
ettd menoja joudutaan kattamaan ottamalla liséa lainaa.

Investointien tulorahoitus %: 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno.
Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella.

Lainanhoitokate: (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset).
Tunnusluku kertoo kunnan tulorahoituksen riittévyyden vieraan padoman korkojen ja lyhennysten
maksuun. Tulorahoitus riittda lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi.

Kassan riittévyys pv: 365 pv * Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella
Tunnusluku ilmaisee, monenko péivan kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla.
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1.4. RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT
2018 2017 2016 2015 2014
1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur
VASTAAVAA
Pysyvét vastaavat
Aineettomat hyddykkeet 521 624 728 831 935
Aineelliset hyddykkeet 18 296 18 954 17 967 18 307 19 061
Sijoitukset 6 707 6 675 6918 6 900 6 909
Pyvyvat vastaavat yht. 25 524 26 253 25613 26 038 26 905
Toimeksiantojen varat 129 131 13 50 137
Vaihtuvat vastaavat
Saamiset
Pitkaaikaiset saamiset 60 60 60 60 3
Lyhytaikaiset saamiset 1 366 1313 1415 1349 1 560
Rahat ja pankkisaamiset 15635 1667 2 384 2018 1804
Vaihtuvat vastaavat yht. 2 961 3040 3859 3427 3 367
VASTAAVAA 28 614 29 424 29485| 29515, 30409
VASTATTAVAA
Oma paédoma
Peruspadoma 5847 5847 5847 5847 5847
Arvonkorotusrahasto 399 399 399 399 399
Muut omat rahastot 328 328 328 328 328
Ed.tilik.yli-/alijagzama 3780 4612 3015 758 -741
Tilikauden yli-/alijaama 61 -831 1597 2 257 1499
Oma padoma yht. 10 415 10 355 11 186 9 589 7 332
Poistoero ja vapaaeht. varaukset 59 82 105 128 151
Pakolliset varaukset 23 23 23 23 43
Toimeksiantojen padomat 1462 1473 1498 1628 1196
Vieras pddoma
Pitkaaikainen 7 360 8 858 6172 7 919 10 020
Lyhytaikainen 9 295 8 633 10 501 10 228 11 667
Vieras pdaoma yht. 16 655 17 491 16 673 18 147 21687
VASTATTAVAA 28 614 29 424 29485 29515| 30409
TUNNUSLUWVUT: 2018 2017 2016 2015 2014
Omavaraisuusaste, % 36,9 35,7 38,6 33,1 24,7
Suhteellinen velkaantuneisuus-% 46,9 47,7 44,7 50,2 61,1
Velat ja vastuut % kayttétuloista 47,3 52,7
Kertynyt yli-/alijgzadma, 1000 € 3 841 3780 4611 3015 758
Kertynyt yli-/alijaama, € / asukas 859 827 987 642 158
Lainakanta 31.12., 1000 € 11 169 13 467 11714 13 815 17 246
Lainakanta 31.12., € / asukas 2499 2947 2508 2944 3603
Lainasaamiset 31.12., 1000 € 965 965 965 965 965

Asukasméaéara 4470 4569 4671 4693 4786
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TASEEN TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT:

Omavaraisuus-%: 100 * (Oma padoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) /
{Koko pddoma - Saadut ennakot)
Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijaiémén sietokykyé ja sen kykyé selviytya
sitoumuksista pitkélla tahtdykselld. Omavaraisuuden hyvéné tavoitetasona voidaan pitia kunta-
talouden keskiméaaraistd 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sité alempi omavaraisuus merkitsee
kuntataloudessa merkittdvan suurta velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus-%: 100 * (Vieras padoma - Saadut ennakot) / Kayttétulot
Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan kayttétuloista tarvittaisiin vieraan pid&doman takaisin-
maksuun. Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta kayttékelpoisempi tunnusiuku
kuntien vélisessé vertailussa, koska kéyttbomaisuuden ika, arvostus tai poistomenetelma eivit
vaikuta tunnusluvun arvoon. Mitd pienempi velkaantuneisuuden tunnusiuvun arvo on, sitd
paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyé velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.
Kayttétulot muodostuvat tilikauden toimintatuloista, verotuloista ja kéyttdtalouden valtionosuuksista.

Velat ja vastuut prosenttia kayttotuloista: 100 * (Vieras p&doma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) / Kayttétulot

Tunnusiuku kertoo, kuinka paljon kunnan kaytt6tuloista tarvittaisiin vieraan paédoman takaisin-
maksuun, silloin kun vieraaseen pddomaan rinnastetaan myés vuokra- ja leasingvastuut.

Lainakanta 31.12.: Vieras padoma - (Saadut ennakot + ostovelat + Siirtovelat + Liittymismaksut ja
muut velat)
Lainasaamiset 31.12.: Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset

1.5. KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT 1000eur % MENOT 1000 eur %
Varsinainen toiminta Varsinainen toiminta
Toimintatuotot 4954 14,0 Toimintakulut 33843 91,7
Verotulot 14898 42,1 - Valmistus omaan kayttéon 0 0,0
Valtionosuudet 15166 42,9 Korkokulut 75 0,2
Korkotuotot 4 0,0 Muut rahoituskulut 23 0,1
Muut rahoitustuotot 137 04 Satunnaiset kulut 82 0,2
Satunnaiset tuotot 169 0,5 Tulorahoituksen korjauseréat 0 0,0
Tulorahoituksen korjauserat 0 00 +/- Pakollisten varausten muutos 0 0,0
Pysyvien vast.h. myyntivoitot 0 0,0 - Pyvyvien vast.h.myyntitappiot 96 -0,3
Investoinnit Investoinnit
Rahoitusosuudet inv.menoihin 0 00 Kayttéomaisuusinvestoinnit 671 1,8
Pysyvien vastaavien luov.tulot 29 01 Pysyvien vastaavien luov.tappiot 0 0,0
Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten vahenn. 8 0,0 Antolainasaamisten lisdykset 0 0,0
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 0 0,0 Pitkaaikaisten lainojen vdhennys 1298 3,5
Lyhytaikaisten lainojen lisdys 0 0,0 Lyhytaikaisten lainojen véhennys 1 000 2,7
Oman padoman lisdykset 0 0, Oman padoman vahennykset 0 0,0
Kokonaistulot yhteensia 35365 100,0 Kokonaismenot yhteensi 36896 100,0

Tasmaytys: Kokonaistulot - Kokonaismenot = 35 365 - 36 896 = -1 531
Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset = [-132] - [1 399] = -1 531
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1.6. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS

1.6.1. Yhdistelma konsernitilinpaatékseen sisaltyvistd yhteisoista

Yhdistetty konsernitilinpaitékseen Yhdistetty kpl Ei yhdistetty kpl
Tytaryhteisot:
Kiinteistd- ja asuntoyhtict 10
Muut yhtiot 2
Kuntayhtymét 4
Osakkuusyhtiét 4
Yhteensa 20

1.6.2. Konsernin toiminnan ohjaus

Kuntalain 23 §:n mukaan kunnanhallitus antaa tarvittaessa ohjeita kuntaa eri
yhteisGjen, laitosten ja saatididen hallintoelimissa edustaville henkildille kunnan
kannan ottamisesta kasiteltéviin asioihin.

Kunnanhallitus on vuosittain antanut kunnan valitsemille yhti6kokousedustajille
ohjeen yhtididen hallitusten valinnasta.
Joutsan kunnanvaltuusto hyvéksyi kunnan konserniohjeen 11.5.2009.

1.6.3. Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat

Koy Joutsanrannan putkiremontti saatiin valmiiksi B-talon osalta, A-talon osalta
remontti jatkuu vuonna 2019. Tilinp&&tésvuoden kustannukset n. 45 000 € katettiin
yhtién kassavaroista.

As Oy Hulikkalantie 2:ssa toteutettiin putkiremontti. Kustannukset n. 97 000 €
katettiin ylim&araisella hoitovastikkeella. T4st4 johtuen Koy Joutsan vuokra-asuntojen
tulos heikkeni.

Vesihuoltolaitoksen toiminta on siirretty tytaryhtio Joutsan Vesihuolto Oy:n hoidettavaksi
vuoden 2017 alusta lukien. Toiminnan alussa puhdistamo ja viemarilinjat jaivat kunnan
omistukseen ja vuokrataan tytéryhtidlle. Vuonna 2018 elokuun 17. péivasta lukien reilun
kuukauden ajan seutukunnalla oli vedenkeittokehotus, kun juomavedesta otetuista
naytteista l6ytyi epapuhtauksia.

It&-Suomen paihdehuollon kuntayhtymaa ollaan purkamassa. Purkuty6 on edennyt jésen-
kuntien purkusopimuksen hyviksymisvaiheeseen. Palvelutuotanto ja osa henkilostosta
siirtyi likkeenluovutuksena uudelle tydnantajalle vuoden 2018 alusta lukien.

Keski-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtyma rakentaa taysin uutta sairaala Novaa, minka
on tarkoitus valmistua vuonna 2020.

Osakkuusyhtio Joutsan Liikekeskus Oy sijaitsee kunnan omistamalla vuokratontilla.
Vuokrasopimus paéttyy 15.12.2019 ja kunta on paattinyt lunastaa Joutsan Liikekeskus
Oy:n rakennusteknisell& arvollaan. Suunnitteilla on liikesiiven purkaminen.

Osakkuusyhtio Koy Reposen yrityssaneeraus toteutui. Jos saneerausohjelma toimii
suunnitellusti, kunta saa takaisin takaustappiota 671 976 €. Edellisena vuonna satunnaisiin
kuluihin kirjattiin takaustappiota 945 113 €. Saneeraussaatavat kirjataan kunnan tulokseen
maksuperusteisesti.

1.6.4. Selonteko konsernivalvonnan jérjestéamisesta

Kunnan konserniin kuuluvat yhteisét valitsevat padsaantdisesti saman tilintarkastajan
kuin peruskunta, jolloin yhteydenpito on sujuvampaa. Kunnan tarkastuslautakunnalla

on oikeus saada tietoja tytaryhtiéiden toiminnasta.

Konserniyhteisdt ovat paasaantdisesti Iahettineet esityslistansa/ poytékirjansa kunnalle.
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1.6.5. Konsernitilinp&aatos ja sen tunnusluvut

KONSERNITULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

JOUTSAN KUNTAKONSERNI
2018 2017 2016 2015 2014
1000 eur 1000 eur| 1000 eur | 1000 eur | 1000 eur
Toimintatuotot 13 567 13 962 14 033 14125 13982
Toimintakulut 42 727| -43416| -41942| -40203| -40 447
Osuus osakkuusyht.voitosta/tappiosta| 21| 1| -4 e 8
Toimintakate -29 181| -29453| -27913| -26072| -26 457
Verotulot 14 830 15 492 15 166 15012 14997
Valtionosuudet 16 221 16 562 16 952 15934| 15622
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 4 4 2 4 8
Muut rahoitustuotot 153 106 72 103 110
Korkokulut -161 -146 -127 -176 -264
Muut rahoituskulut -28 -30 -24 -16 -21
Vuosikate 1838 2535 4128 4789 3995
Poistot ja arvonalentumiset -2 251 -2271| -2178| -2153| -2239
Satunnaiset erat 100 -1 037 -145 0 33
Tilikauden tulos -313 -773 1 805 2636 1789
Tilinpaatossiirrot 0 5 -2 -9 -78
Tilikauden verot 2 -6 -36 -29
Laskennalliset verot 3 9 -5 -4 0
Vahemmistéosuudet 20 1 -11 -4 14
Tilikauden yiijaémaé/alijadma -288 -754 1751 2 590 1725
TUNNUSLUVUT:
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 31,8 32,2 33,5 35,1 34,6
Vuosikate/Poistot, % 81,6 111,7 189,5 2224 178,5
Vuosikate, eur/asukas 411,08 555,04 883,89 1020,53 834,82
Asukasluku 31.12. 4470 4569 4671 4693 4786

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT:

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista: 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -
Valmistus omaan kayttoon)
Kunnan koko, toimintojen yhtidittaminen, liikelaitostaminen ja oppilaitosten yllapitdminen
vaikuttavat tunnusluvan arvoon ja selittavat kuntakohtaisia eroja.

Vuosikate prosenttia poistoista:

100 * Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset
Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka j&a kaytettavaksi investointeihin, sijoituksiin ja
lainan lyhennyksiin. Kun vuosikatteen tunnusluvun arvo on 100 % oletaan kunnan tulo-
rahoituksen olevan riittévé. Tulorahoitus on ylijadmainen, kun vuosikate ylitt34 poistot
ja alijgé@méinen kun vuosikate alittaa poistot. Namé vaittamat pitavat paikkansa vain,
mikali poistot vastaavat kunnan keskim&araista vuotuista investointitasoa.

Jos vuosikate on alijadmainen, on kunnan tulorahoitus heikko.




KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

JOUTSAN KUNTAKONSERNI
2018 2017 2016 2015 2014
1000 eur | 1000 eur 1000 eur 1000 eur | 1000 eur
Toiminnan rahavirta
Vuosikate 1838 2536 4129 4789 3995
Satunnaiset erat 100| -1037 -145 0 33
Tilikauden verot 2 -6 -36 -29
Tulorahoituksen korjauseréat 132 -32 44 -114 3
Yht. 2072 1461 3992 4646 4031
Investointien rahavirta
Investointimenot -3723| -6081 -2468| -1599| -1289
Rahoitusosuudet investointimenoihin 2 26 84 31 83
Pysyvien vastaavien hyddykk.luovutust. 52 380 24 451 166
Yht. -3669| -5675 -2360 -1117| -1040
Toiminnan ja investointien rahavirta -15697| -4214 1632 35629 2991
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisdykset 0 -4 -11 0 -5
Antolainasaamisten vahennykset 8 2 8 4 33
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 1896 9023 1152 0 286
Pitkaaikaisten lainojen véhennys -1870| -3 261 -2497| -2824| -3041
Lyhytaikaisten lainojen muutos -461| -1 165 268 -857 2014
Oman padoman muutokset 0 44 41 40 40
Muut maksuvalmiuden muutokset 1387 -1154 312 585 -469
Rahoituksen rahavirta 960, 3485 =727 -3052| -1142
Rahavarojen muutos -637 -729 905 477 1849
Rahavarat 31.12. 3540 4177 4 907 4002 3524
Rahavarat 1.1. 4177 4907 4 002 3524 1675
TUNNUSLUVUT:
Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 vuodelta, 1 000 € 2341 532 1426 274 -2707
Investointien tulorahoitus, % 494 41,9 173,2 305,4 3314
Lainanhoitokate 0,80 0,59 1,62 1,29 1,29
Kassan riittévyys, pv 26,4 27,6 37,9 31,9 28,5

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT:

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyméa 5 vuodelta: Negatiivinen maara ilmaisee sen,
ettd menoja joudutaan kattamaan ottamalla liséa lainaa.

Investointien tulorahoitus %: 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu

tulorahoituksella.

Lainanhoitokate: (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset).
Tunnusluku kertoo kunnan tulorahoituksen riittévyyden vieraan pagoman korkojen ja lyhen-

nysten maksuun. Tulorahoitus riittéa lainojen hoitoon, jos tunnusiuvun arvo on 1 tai suurempi.

Kassan riittdvyys pv: 365 pv * Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella

Tunnusluku ilmaisee, monenko péivén kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla.
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KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT
JOUTSAN KUNTAKONSERNI

2018 2017 2016 2015 2014
1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur 1000 eur
VASTAAVAA
Pysyvat vastaavat
Aineettomat hyodykkeet 958 1047 991 1123 1237
Aineelliset hyddykkeet 34 151 32759 29 270 28 946 29 676
Sijoitukset 2430 2435 2529 2 558 2 568
Pyvyvat vastaavat yht. 37 539 36 241 32790 32627 33 481
Toimeksiantojen varat 127 128 16 47 197
Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 100 106 109 109 137
Saamiset
Pitk&aikaiset saamiset 60 60 60 60 3
Lyhytaikaiset saamiset 3 548 3563 2838 2577 2773
Rahoitusarvopaperit 16 16 17 17 10
Rahat ja pankkisaamiset 3524 4 161 4 890 3985 3515
Vaihtuvat vastaavat yht. 7 248 7 906 7914 6748 6 438
VASTAAVAA 44 914 44 275 40720 39422 40 116
VASTATTAVAA
Oma padoma
Peruspaaoma 5847 5847 5847 5847 5847
Arvonkorotusrahasto 400 400 401 401 401
Muut omat rahastot 2454 2436 2 406 2 366 2 303
Ed.tilik.yli-/alijaadma 2 563 3335 1579 -1 007 -3 456
Tilikauden yli-/alijgama -288 -754 1752 2 590 1725
Oma padoma yht. 10 976 11 264 11 985 10 197 6 820
Véhemmistéosuudet 649 669 673 655 620
Poistoero ja vapaaeht. varaukset 0 0 0 0 739
Pakolliset varaukset 337 318 304 280 293
Toimeksiantojen padomat 1443 1467 1509 1610 1242
Vieras padoma
Pitkaaikainen 19015 19 167 11 936 14 021 16 436
Lyhytaikainen 12 494 11 390 14 313 12 659 13 966
Vieras pddoma yht. 31 509 30 557 26 249 26 680 30 402
VASTATTAVAA 44 914 44 275 40720 39 422 40 116
TUNNUSLUVUT: 2018 2017 2016 2015 2014
Omavaraisuusaste, % 24,6 25,5 29,6 26,0 18,9
Suhteellinen velkaantuneisuus-% 70,1 66,0 56,4 58,7 67,7
Velat ja vastuut % kaytt6tuloista 70,1 70,2
Kertynyt yli-